CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO Nº. 06/2023

DA: Direção Geral da Câmara Municipal

AO: Presidente da Câmara Municipal

ASSUNTO: Solicita autorização para a locação de imóvel

Senhor Presidente,

Como Vossa Excelência é sabedor, estávamos na expectativa de mudança para a nova

Sede deste Poder Legislativo Municipal ainda neste primeiro semestre. Todavia,

ocorreram alguns imprevistos que culminaram no atraso das obras de reforma, de modo

que o prédio, no estágio em que se encontra, não oferece condições de uso e tampouco

a segurança necessária para armazenar os bens móveis e materiais permanentes

adquiridos pela Câmara Municipal para a nova Sede, a saber: móveis modulados;

aparelhos de ar condicionado que ainda estão no depósito do fornecedor aguardando a

retirada; luminárias e lâmpadas que se encontram empilhadas no Plenário e outros

equipamentos e materiais permanentes que ainda serão adquiridos.

Por outro lado, em 16 de junho p.passado, a empresa fabricante enviou, via e-mail, um

Termo de Entrega solicitando autorização para o aceite dos móveis modulados, que

somam mais de 50 itens, razão pela qual solicito a essa Presidência autorização para a

locação de um imóvel, com a maior brevidade possível, a fim de que o Departamento

competente desta Casa possa recebê-los e armazená-los em local adequado e seguro,

pelo prazo estimado no cronograma para o término da obra de reforma do prédio.

No aguardo da manifestação de Vossa Excelência, subscrevo-me.

Vila Valério-ES, em 16 de junho de 2023.

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

             CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

AUTORIZO, uma vez verificadas as

disponibilidades orçamentárias e financeiras, as

providências legais cabíveis para a locação de um

imóvel, tipo galpão, que atenda às finalidades da

Câmara Municipal, pelo prazo previsto no

cronograma da Empresa Contratada pelo Poder

Executivo Municipal para o término da reforma do

prédio onde funcionará a nova Sede deste Poder

Legislativo.

 Em 16 de junho de 2023.

                    ROBSON CORREIA

                             Presidente